
 

01.10.2024                                                                                                  №3-р    

                                                                                                             

Про запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в коледжі 

 

Відповідно до законів України "Про освіту", "Про фахову передвищу освіту", 

"Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 

(цькуванню)", Положення про запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у 

Кропивницькому музичному фаховому коледжі, затвердженого наказом 

Кропивницького музичного фахового коледжу від 01.09.2020 №32, з метою створення 

безпечного освітнього середовища в коледжі, попередження, запобігання та протидії 

булінгу (цькуванню)  

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Педагогічних працівників Кропивницького музичного фахового коледжу 

(далі – коледж): 

1.1. Ознайомитися з Положенням про запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) у Кропивницькому музичному фаховому коледжі, затвердженого 

наказом Кропивницького музичного фахового коледжу від 01.09.2020 №32 

(додається). 

1.2. Ознайомитися з планом заходів щодо запобігання та протидії булінгу 

(цькуванню) в коледжі на 2024/2025 навчальний рік (додається) та забезпечити його 

виконання в межах компентенції. 

1.3. Дотримуватися Положення про запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) у коледжі, установчих документів та правил внутрішнього розпорядку 

коледжу, норм педагогічної етики, поважати гідність, права, свободи і законні 

інтереси всіх учасників освітнього процесу, виконувати свої посадові обов’язки. 

1.4. Не допускати під час освітнього процесу будь-яких форм фізичного та 

психічного насильства, приниження честі та гідності, дискримінації за будь-якою 

ознакою, пропаганди та агітації, що завдають шкоди здоров’ю студента. 

1.5. На платформі Prometheus пройти безкоштовний онлайн-курс «Протидія та 

попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти». 

2. Соціального педагога, практичного психолога Олену СТОЯНОВУ: 

2.1. Здійснювати проведення профілактичної роботи щодо попередження,  

запобігання та протидії булінгу (цькування) в коледжі. 

2.2. Надавати консультативну допомогу батькам, викладачам, студентам, які 

постраждали від булінгу (цькування), стали його свідками або вчинили булінг 

(цькування). 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                        Лариса ГОЛІУСОВА 


